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فیزیک مناسب در بازیگری مدرن امروز یک فاکتور مهم است و من مقداری از این قافله عقب مانده ام. به دلیل 
پرکاری ای که در این سال ها داشتم، نتوانستم به خودم برسم ولی معتقدم که فیزیک مناسب، دانش، تمرین، 

تحقیق و در اختیار نقش بودن به کار سنگین بازیگر کمک زیادی می کند تا بازیگر بتواند در نقش هایی که به او سپرده 
می شود درست عمل کند. من هیچ کدام از این فاکتورها را ندیده نمی گیرم. شاید کمی خوش شانسی نصیب من 

شده که توانسته ام به گفته و نظر مخاطبان در نقش هایی که ایفا کردم قابل قبول بوده و ارتباط خوبی با مخاطبان 
برقرار کنم. البته سعی کردم با کمی تأمل و دقت، نقشی که مناسب من نبوده را انتخاب نکنم. 

بازیگر سینما و تلویزیون در گفت و گو با ایلنا از سختگیری هایش برای انتخاب نقش ها گفت.

فرهاد اصلانی: نتوانستم به خودم برسم

روز هشتم ماه رمضان

ای صاحب نعمت های فراوان!
آنقدر ما را در نعمت های شــگفت و بی پایانت 
غــرق کرده ای که اگر کارمان فقط شــمارش این 

نعمات باشد، بازهم زمان کم می آوریم.
مثل این نعمــت بزرگ که می توانم با تو حرف 

بزنم، نیایش کنم و شکرگزار باشم.
تــو آنقــدر کریمی که اگر بــا انبوهی از گنــاه به در 
خانه ات بیایم، آنها را می بخشی و حتی به ثواب 

تبدیل می کنی.
حالا به قول مولوی  که می گوید: روزه اسبی است 
که با ســرعت تــو را به مقصد می رســاند؛ در این 
ایستگاه هشــتم ماه رمضان، سوار بر اسب روزه، 

به سمت تو می آیم، مرا بپذیر. همین

رمضان، ماهی برای آشنایی با 
کتاب خدا

آیت الله مصطفی ملکی )1362-1295(، یکی از 
روحانیون اخلاق گرا، دانشــمند و فعال سیاســی 
در منطقه شمال تهران بود؛ رفتار نرم و پرجاذبه 
او در برخــورد با مردم عادی و بخصوص جوانان 
مثال زدنی اســت. او در توســعه و بســط معارف 
اســلامی تلاش کرد و از او کتاب هایی چند در تفسیر 
قرآن و شــرح احادیث باقی مانده است، در ادبیات 
نیز دستی داشت و دیوان اشعار او به تازگی از سوی 
انتشارات امیرکبیر چاپ شده است. ملکی از ابتدا در 
مســائل سیاســی و اجتماعی فعال بود و در جریان 
نهضت ملی شدن نفت پس از برگزاری تظاهرات و 
اعتراض دستگیر و زندانی شد، پس از آن در جریان 
مبــارزات 15 خــرداد 1342 تلاش کــرد و از 1350 در شــکل گیری نهضت 
اسلامی با مرکزیت مسجد همت تجریش همراه شد. او از مؤسسین اولیه 
جامعه روحانیت مبارز تهران بود و همواره در راهپیمایی ها و اعتراضات 
مردم در کنار آنان تلاش نمود. فرزند او مهندس علیرضا ملکی در جنگ 
تحمیلی عراق علیه ایران در عملیات خیبر در 1362 به شــهادت رسید. 
متن زیر را مرحوم ملکی برای تشویق جوانان به استفاده از فضای معنوی 

ماه رمضان برای آشنایی با قرآن در 1347 نوشته است.
جوانان عزیز، فرزندان اسلام

شــهر مقدس رمضان ماه نزول قرآن کریم اســت. آن کتاب سراپا اعجاز 
آسمانی که گوینده و آفریننده آن پروردگار دانا و توانا، آن را کتاب بی نظیری 
شناسانده که حقانیت و عظمتش تردید ناپذیر و پرورنده و رهبری کننده مردم 

پارسا و پاکیزه دامن و آنان که با داشتن تقوی واجد تمام فضائل اند می باشد.
.... و کتابی که محققاً جامعه بشــریت را به راســت ترین و استوارترین 
روش و راه راهنمایــی کــرده و مــردم بــا ایمــان و نکــوکار و شایســته را بــه 

عظیم ترین پاداش بشارت می دهد.
.... و کتابــی غالــب و پیــروز و 
پیشــرو تمــام ترقیــات و تکامــل 
را  آن  حقیقــت  کــه  انســانی 
هیچگونه باطلــی از هیچ جهت 
مشــوب نخواهد ســاخت و از نزد 
خداوندی فرود آمده که دانای به  

هر کردار و گفتار و ستوده در جمیع صفات و خصال است.
.... و کتابــی کــه بــا شــعاع حقایــق و دقایــق خــود می توانــد بشــر را از 
تاریکی های نادانی و گمراهی، تیره روزی و ناامنی به ساحت وسیع دانش و 

بینش، آسایش و آرامش سوق دهد.
.... و کتابی که در آن از رازها و چگونگی تمام پدیده های جهان آفرینش 
پرده برداشــته و سروش رحمت و مژده رستگاری ابدی برای گروندگان و 

پیروان خود می باشد.
آری، آن کتــاب حیرت انگیز و مایه اعجــاب صاحبان عقول و ضامن 
ســعادت دو جهانی انســان، که آورنــده عالیقدر آن پَیمبر بزرگوار اســلام 
آن را تنهــا پناهــگاه ایمنی مســلمانان در تاریکی های بلایا و آشــوب های 
گمراهی زا دانست و در لجه های مهیب و مهلک روزگار به چنگ زدن بر 
عاصمه آن دســتور داد و آن را بهین رهنمــای درخور پیروی برای نیل به 
خیرات دو دنیا معرفی کرد؛ آن را مفتاح تمام گنجینه های علوم و معراج 
همه آســمان های نشــو و ارتقا و رمز تسخیر جهان طبیعت و زمام انقیاد 
جمیــع کرات و کهکشــان ها و مشــعلدار کاروان مدنیت در تمــام قرون و 
اعصار شناســاند؛ آن را خزانه ای فناناپذیــر از جواهر ذیقیمت فنون برای 
همیشه بشریت خواند. کتابی بزرگ که نبی گرامی اسلام بعد از قریب یک 
ربــع قرن تحمل مصایب در راه تلقی و ابــلاغ آن در آخرین آنات زندگی 
پرافتخار خود، آخرین تجلیات وحی را به  صورت جملاتی بر سبیل توصیه 
و سفارش درباره آن بر مسلمانان ارائه فرمود و آن را ثقل اکبر نامید و رشته 
کشیده شده از آسمان عزت حق به سوی بندگان. آن را همتا و همدوش با 
عترت هادیه خویش به مثابه دو انگشت سبابه گران مایه ترین چیزی قرار 
داد که برای امت باقی و به آنها ودیعه داده و آنان را با تأکید تمام گوشزد 

نمود که با تمسک به آن دو روی گمراهی و انحراف را هرگز نخواهند دید.
کتابی در حقیقت بی مثال که دومین شــخصیت اسلام رهبر متقین 
و ســرور مؤمنین علی ابن ابیطالب علیه الســلام سرسپرده ترین افراد به 
پیشــگاه مکتب دین، با بیان شــیوا و رســای خود قرآن را ناصحی امین و 
رهبری شایسته و سخنگویی راست گفتار و مبلغی درست کردار تعریف 
نموده و آن را همنشــینی داند که کســی از همنشینی آن جز با افزایش در 
هدایت و ارشاد و جز کاهش در کوری و ضلال بر خواهد ساخت. او قرآن را 
کتابی می داند که دارنده و داننده آن را بی نیاز از همه چیز دانسته و دست 
تهی از آن را واجد هیچ چیز نشناســد. بشــر را پس از این کتاب به چیزی 
احتیاج نماند و بدون این کتاب به هیچ چیز رفع احتیاج نتواند، آن را برای 

هر درد درمان و برای هر درمانده یار و سامان خواند.
و هم اوســت که می فرماید: مردم آگاه باشــید. هر کشــت کننده ای در 
عاقبت عمل و کشــت خود گرفتار است، مگر کشتکاران قرآن. پس شما 
از آنــان باشــید و پیــروی از آن کنیــد و آن را راهنمــای خود به ســوی خدا و 
خشــنودی او قــرار داده و از آن بــه صلاح حال و انجام خــود اندرز گیرید و 
اندیشــه های خود را که به خلاف قرآن می یابید به نارسایی متهم کرده و 
بــه آنها در گفتار و کردارتان اعتماد ننمایید؛ خواهش ها و هواهای خود را 
در برابر قرآن، خائن به خود شمارید و بدانید که قرآن وحی الهی است و 
در آن خطا و اشتباه راه نیست؛ اگر آن را چون چراغی فراراه خود گیرید، از 

لغزش در پرتگاه های آرای ناسنجیده خود در امان خواهید ماند.

طرح مجلس برای محدودیت غربالگری ژنتیک موافقان 
و مخالفان زیادی داشته است. محمد شریعتمداری وزیر 
کار در توئیتــر نوشــت: » با تصویــب آن بخــش از »طرح 
جوانی جمعیت« مجلس شــورای اســلامی که محدود 
کردن غربالگری ژنتیک را در پی دارد مخالفیم. اعتراض 
خود را بر مبنای نظرات سازمان بهزیستی برای استمداد 
فوری از شــورای نگهبان به آن شــورا فرستادیم. با انجام 
این غربالگری تاکنون از تولد7300نوزاد دارای معلولیت 

جلوگیری شده.«
مخالفان این طرح در شبکه های اجتماعی هم زیاد هستند: » رضایت به تولد 
جنینی که قراره زندگی پر از رنج و عذاب تجربه کنه، یعنی شکنجه بچه و والد! 
یه بچه سالم تب می کنه مادر و پدرش می میرن و زنده میشن، دیگه اگر نقص 
ژنتیکی داشته باشه، چه جهنمی درست میشه! از هر طرف رنج  و عذابه«، »به 
دنیــا آوردن کــودک بیمار، تحمیل رنج ابــدی به اون خانواده و کودک هســت.
حذف  غربالگری نیازمندان را قطعاً بیش از پیش درگیر فقر و فلاکت می کنه«، 
» از 70هزار مورد فعلاً حدود 9هزار مورد شناســایی و قانونی ســقط می شــوند. 
بعضی موارد با روش های بالینی)نه تحقیقاتی( قابل شناسایی نیستند یا هزینه 
شناســایی ســنگینه. بعضی موارد هــم خانواده ها بموقع برای مشــاوره قبل از 
ازدواج، قبل و حین بارداری مراجعه نمی کنند«، » شکی ندارم که یه عده تو این 
کشور نشستن و فکر می کنن که چه چیز خوب و به درد بخوری وجود داره تا اونو 
خراب کنن. آخه به آزمایش های غربالگری ژنتیکی چکار دارید که محدودش 
می کنین؟«، »اگر می خواین جمعیت زیاد بشه با منع غربالگری و سخت کردن 
سقط درمانی فقط مملکتو به فنا میدین. شما شرایط اقتصادی رو بهبود بده، 
سیستم آموزش رو سامان بده، سطح رفاه عمومی رو بالاتر ببر ملت خودشون 
4تــا 4تا بچــه میــارن«، » ای کاش افکار عمومــی کنار دغدغه هــای لایک خور و 
باب روز، به این مسائل عمیق و جدی هم توجه کند. اعتراض کند و حساسیت 
را بالا ببرد تا مانع تصمیم و سیاستگذاری نادرست شود. داشتن فرزند معلول 
رنجی ابدی برای مادر و پدر و فرزند اســت.«، » غربالگری ژنتیک یک ضرورت 
است تا از رنج مادر و کودک کم شود.  کاش قبل از هرگونه محدودیت موضوع 
 غربالگــری ژنتیــک به حالت قبل برگردد. برای جامعــه آینده جمعیت بالا با 

انسان هایی ناتوان و معلول نخواهیم.«

نه به محدودیت غربالگری ژنتیکی

شهروند 
مجـــازی
یگانه خدامی

عکس  نوشت
امروز روز ســعدی اســت. شــاعر شــیرین 
ســخن ایران که آرامگاهش را در شــیراز با 
نام ســعدیه می شناســید. آرامگاه سعدی 
خانقاهی در شــیراز بوده که سعدی اواخر 
عمر خود را در آن سپری کرد و پس از فوت 
در همان جا به خاک سپرده شد. تا سال ها 
پس از مرگ سعدی هیچ آرامگاهی در این 
مکان بنا نشده بود تا اینکه در قرن هفتم و 
توسط شــخصی به نام اباقاخان مقبره ای 
در خانقــاه برای بزرگداشــت ســعدی بنا 

می شود.
جالــب اســت بدانیــد کــه ابــن بطوطــه 
گزارشی از آرامگاه سعدی را در نوشته های 
خود آورده است. طبق این گزارش در آن 

زمان بازدیدکنندگان لباس های خود را در حوض آرامگاه شست و شو می دادند چرا که به اعتقاد آنها آب درون حوضچه شفابخش 
بوده است.

هرکسی می تواند خود را در آیینه سعدی ببیند
سعدی زبان فارسی را به اوج کمال خود رساند؛ آن طور 
نیســت که بگوییم او زبان فارســی را نجــات داده، این 
کاری اســت کــه پیش تــر و از ســوی بزرگانــی همچون 
فردوسی انجام شده بود. سعدی توانست آن را به میان 
زندگی مردم برده و به اصطلاح خودمانی کند. ویژگی 
خاصی که در آثار به جای مانده از او خودنمایی می کند، 
اشــعار و متون نثری هســتند کــه به رغم برخــورداری 
از مضامیــن و مفاهیــم غنــی بــه زبانــی همه فهــم 
خلق شــده اند، گویی که او نه فقط به قشــر باسواد بلکه 
حتــی بــه مردم کوچــه و بازار هم توجه داشــته اســت. 
ســعدی تلاش کرد زبان فارســی را به سطوح مختلف 
جامعه ببرد و جالب این که آثار او تنها به زمانه خودش 
تعلق ندارند و حتی برای امروز و آیندگان هم خواندنی 
هســتند. سعدی دســت به کاری زد که هیچ شاعر دیگری نزده بود، البته حافظ هم 
نفوذ خاصی در بین مردم و اقشار جامعه داشته، اما بیشتر از جهت یک بعد خاص. 
ســعدی حتی فراتر از بحث زبان فارسی، توانسته یافته های اخلاقی و انسان سازی 
برگرفتــه از فرهنــگ ایران را به عنــوان میراثی کهن به بطن جامعــه ببرد. بنابراین 
اغراق نیســت اگر بگویم که هرکســی قادر است خود را در آیینه سعدی ببیند؛ با هر 
سلیقه و هر نگاهی می توان مطلوب خود را در آثار این نویسنده و شاعر بزرگ ایرانی 

یافت. آثار سعدی به حدی میان مردم رواج یافته بود که تا وقتی هنوز مکتب ها 
دایر بودند، از همان روز نخست بوستان و گلستان به کودکان آموزش داده 
می شــدند؛ آنــان از همــان بدو امر بویژه گلســتان می خواندنــد و اصلاً جزء 
کتاب های درسی مکتب خانه های قدیم بود. بعدها بخش هایی از گلستان به 

کتاب های درسی مدارس هم راه پیدا کرد، هرچند که این حضور به مرور 
کم رنگ شــد. به ســبب این توجه درگذشته مردم بیش از امروز با آثار 

ســعدی زندگی می کردند چراکه حرف دل خود را در آن می یافتند. 

برای سعدی در مقایسه با دیگر بزرگان ادبیات کلاسیک باید مقام خاصی قائل شد؛ 
نخســت این که زبان فارسی را به بطن جامعه برد و دوم این که معارف، آموزه ها و 
اندیشه های ناب گذشتگانمان را به زبانی همه فهم در اختیار مردم گذاشت و آنها 
را ماندگار کرد. وقتی قله ای همچون ســعدی در زبان و ادب فارســی سر برمی آورد 
طبیعی است که همه از آن بهره مند شده، تأثیر پذیرفته و به نوعی مدیون او شوند. 
اتفاقی که تنها به دوره سعدی یا بعد او محدود نمی شود و تا وقتی برخوردار از زبان 
و ادب فارسی هستیم ادامه دارد. ازجمله مصادیقی که می توان به اتکای آن حضور 
ســعدی را حتی در زندگی امروزمان دید، ضرب المثل هایی هســتند کــه از آثارش 
به زبان گفتاری راه یافته اند و ازاین جهت بیشــترین سهم را از ضرب المثل ها از آن 
خودساخته است. ضرب المثل های فراوانی از زبان، آثار و اندیشه سعدی که میان 
مردم رواج یافته اند، پیر و جوان، بی ســواد و باسواد از آنها در مکالمات روزمره خود 
بهره می گیرند. بنابراین می بینید که سعدی حتی بر مردم عادی هم تأثیر گذاشته، 
حالا بماند که همه شاعران بعد از او به تأثیر از سعدی شعر گفته اند و گرفتار موج 
سخن او شده اند؛ تقریباً کمتر شاعری را می توان یافت که گوشه چشمی به او نداشته 
باشــد و این مسأله ای است که درباره کمتر شــاعری رخ داده است. اما اگر مسئولان 
فرهنگی و همه آنهایی که در این زمینه مشغول فعالیت هستند خواهان جلب توجه 
نسل جدید به سعدی و آثار بزرگان ادبمان هستند می توانند با استفاده از رهاوردهای 
دنیای تکنولوژی از نوجوانان و جوانان برای مطالعه این گنجینه های گران بها دعوت 
کنند. شــاید مخاطبان کم سن و ســال امروزی به ذات زندگی شتاب زده و تغییرات 
گسترده اش حوصله خواندن دیوان ها و مجموعه متون کهن را نداشته باشند اما 
می توان با بهره گیری از قالب های جدید عرضه آثار هنری، همچون انیمیشن، 
فیلم سینمایی، سریال ها و حتی کتاب صوتی شکل جذابی از این متون ادبی 
گران بها را در اختیار نســل کم حوصله امروزی گذاشــت. درست شبیه همان 
کاری که اســتاد شــجریان انجام داد و اشــعار ســعدی و حافظ را با آوازی 
ماندگار و خیلی هنرمندانه به خانه های مردم و بطن جامعه برد؛ این 

کاری است که از عهده اهالی فرهنگ و هنر برمی آید.
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سعدی، حافظ و دیگران
چنــد وقت پیــش بود که 
یــک نمایــش عروســکی 
ســیاه دیــدم کــه دربــاره 
حضــور ســعدی بــود در 
جزیره کیــش. ماجرا هم 
این طــور بود که ســعدی 
بــر  کلمــب  کریســتف  و 
اهالــی  از  دختــری  ســر 
کیــش رقابــت می کردند 
و در نهایــت هــم پیــروز 
میــدان راوی قصــه بــود 
که دل دختر بازرگان را ربود و از دنیای واقعی 
بــه دنیــای عروســک ها رفــت و راوی زندگــی 
تــازه ای آغــاز کرد. همــان وقت بعــد از دیدن 
نمایــش بود که رفتار مدیران بــا این اثر برایم 
جالب شــد. همه شــان یک جور مانــده بودند 
کــه چطــور می شــود با ســعدی شــوخی کرد؟ 
اما اثــر آنقدر لطیف با ســعدی شــوخی کرده 
بــود که رقصیــدن او در میان عروســک ها هم 
جــذاب شــده بــود. انــگار که یــک فــرد عادی 
باشــد که دلش در پی کسی افتاده و حالا دارد 
برای عشــق تــلاش می کند. حــالا این مطلب 
را گفتــم کــه بــه روز ســعدی برســم کــه امروز 
اســت. درســت در یکم اردیبهشــت وقتی هوا 
دیگــر دارد بهــاری بــودن خــودش را بــه رخ 
می کشــد. البته بهاری بودنــش در قدیم هایی 
که باران بیش تر می  آمد بیش تر رخ می نمود. 
اما حقیقتاً می شــود با ســعدی شــوخی کرد یا 
بــا حافــظ و دیگرانی چــون فردوســی و عطار 
و خیــام؟ شــما اگــر با شــوخی با این دوســتان 
روبــه رو بشــوید چــه کار می کنیــد؟ واکنش تان 
راجــع بــه آنها چیســت؟ وقتــی کلمــه مفاخر 
فرهنگــی را بــه کار می بریــم ایــن شــاعران را 

کجای ذهن مان می نشانیم؟
یک وقتی بود که اپرای عروســکی ســعدی 
را از نزدیــک دیدم. همه چیــز در همان فاخر 
بــودن پیش می رفت. حتی دوســتی می گفت 
چطور است این عروسک های به این کوچکی 
اینقــدر با ابهت هســتند؟ من هــم گفتم یکی 
از دلایلش نوع نورپردازی اســت. او هم گفت 

خــب پــس جــوری روی خودمان نورپــردازی 
کنیم کــه با ابهت بــه نظر بیاییم. امــا حقیقتاً 
ســعدی با ابهت اســت. نه در تصویــری که از 
او سراغ داریم بلکه در شعرها و حکایت هایی 
اســت کــه از ســعدی می خوانیم. وقتــی پند و 
انــدرز می دهــد و وقتــی عاشــقانه هایش را رو 
می کنــد و حتــی وقتــی هــزل می گویــد هــم با 
ابهت است. اما فکر می کنید سعدی در زمان 
زندگی اش این طور با ابهت به نظر می آمده؟

نمی توان پاســخ صریحی به این پرســش 
بدهم اما وقتی به حافظ و ســعدی و دیگران 
نــگاه می کنیــم می شــود تصــور کرد کــه آنها 
چطــور آدم هایــی بوده انــد. اگر حافــظ کنایه 
می  گفتــه.  را  حرفــش  رک  ســعدی  مــی زده 
خیام بی خیالی ای چاشنی زندگی اش بوده و 
فکر می کنم با عطار نمی شده شوخی زیادی 
کــرد و فردوســی هم که شــأنش اجــل بر این 
چیزهاست. حتی اگر شــوخی ای می خواسته 
بکنــد خیلــی فاخــر شــوخی می کــرده. همــه 
اینهــا تخیل های بی پایه هســتند. اصلًا تخیل 
نمی شــود  اســت.  بی پایــه  وقت هــا  خیلــی 
چارچــوب  تخیــل  بــرای  وقت هــا  بعضــی 
ایجــاد کرد. این اســت که اگــر بخواهم خیلی 
تخیــل بــه کار ببــرم اصــلًا ســعدی را جــزو 
مفاخر حســاب نمی کنــم. او را مثل دوســت 
شــاعری می بینم که همیشــه در ســفر اســت 
روز  بــه  را  اینســتاگرامش  صفحــه  روز  هــر  و 
می کنــد و توئیــت می زنــد و از جذابیت هــای 
ســفر می گویــد و ایــن  روزهــا هــم در مباحث 
می کنــد.  شــرکت  کلاب هــاوس  در  سیاســی 
هنــوز صفحه قدیمــی فیس بوکــش را به روز 
می کنــد و به آن وفادار اســت. شــعرهایش را 
بــه اشــتراک می گــذارد و بــا دیگــران تعامل 
می کند و اهل معاشرت است. او از آن دست 
رفیق هایی اســت که در بزم های شــبانه قبل 
از ایــن ویــروس یکــی از میهمان هــای اصلی 
بوده کــه همــه را می خندانده. بــه گمان من 
تصویری که در عکس ها از سعدی می بینیم 
غریب ترین تصویری اســت که می شــود از او 

در ذهن داشت.

یکبار دیگر سقراط
در تحریریــه روزنامــه »انقلاب«، درباره بســتن 
فــردا،  روزنامــه  تیتــر  انتخــاب  و  اول  صفحــه 
کشــمکش و بحث و جدلی برپاســت؛ در حالی 
که همه سر انتخاب یکی از چند تیتر پیشنهادی 
تردیــد دارنــد و نمی تواننــد بــه توافــق برســند، 
ناگهــان، خبرنگاری وارد می شــود و خبری باورنکردنی و شــگفتی آور را 
بــه آنها اطــلاع می دهد: »تا ســه روز دیگر، دادگاه تجدیدنظر ســقراط، 
فیلســوف مشــهور یونانــی، در آتن برگــزار خواهد شــد.« ایــن موضوع 
»دومین محاکمه ســقراط« اســت نمایشــنامه ای که آلن بدیو نوشته و 
محمدرضا خاکی ترجمه کرده و نشر روزبهان آن را منتشر کرده است. 

در واقع این فیلسوف معاصر فرانسوی معتقد است، سقراط فیلسوفی 
ا ســت که تمام سنت روشــنفکری غرب او را به نحوه مرگ و همچنین 
مقاومــت و پایــداری اش در التــزام بــه قانون می شناســد. بدیــو در این 
نمایشــنامه دومین محاکمه ســقراط را در نمایشــی جــذاب، پرمعنا و 
پر از طنز روایت می کند. چند ســال پیــش زمانی که یونان دچار بحران 
اقتصــادی بود، مرکز فرهنگی و هنری اوناســیس آتن بــا دعوت از تنی 
چند از حقوقدانان بین المللی دادگاه محاکمه مجدد سقراط را به طور 
نمادین برگزار کرد. ســقراط در این دادگاه پس از دو هزار و 400 ســال از 
اتهاماتش تبرئه شد. مســأله اصلی این بود که سقراط در آن دادگاه در 
یونان باستان به هیچ عنوان نباید محکوم می شد، بلکه دادگاه باید به او 

حق تجدید محاکمه می داد و این انجام نشد. 
برگــزاری ایــن دادگاه دســتمایه ای بــرای نگارش نمایشــنامه »دومین 
محاکمه ســقراط« توســط آلن بدیو شد. پرســوناژهای این نمایشنامه 
برخی تاریخی و برخی از شخصیت های معاصرند و خود سقراط نیز در 

پایان نمایش به دادگاه می آید.
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اللَّهُــمَّ ارْزُقْنِــی فِیــهِ رَحْمَــة الَْیتَــامِ وَ إِطْعَــامَ 
الْکــرَامِ  صُحْبَــة  وَ  ــامِ  السَّ إِفْشَــاءَ  وَ  عَــامِ  الطَّ

بِطَوْلِک یا مَلْجَأَ الْمِلِینَ

و  ایتــام   بــه  مهــرورزی  مــاه  ایــن  در  خدایــا 
و  ســلام  کــردن  آشــکار  و  طعــام   خورانــدن 
همنشــینی با اهل کرامــت را نصیبم فرما، به 

عطایت ای پناهگاه آرزومندان.
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